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Preisliste/Dienstleistungen (BRD) 
 
Leistung Bemerkungen Preis (€) 
Stundenlohn Werkstatt nach Aufwand 42,00 
(Reparaturen, Wartungen etc.)   
   
Stundenlohn vor Ort 
(Reparaturen, Wartungen etc.) 

nach Aufwand 
 

51,00 
 

   
1Fahrtzeit 
(bei Reparaturen vor Ort) 

berechnet werden beide 
Strecken ab Standort Hünfeld 

25,00/Std.  

   
1Kilometergeld 
(bei Reparaturen vor Ort) 

berechnet werden beide 
Strecken ab Standort Hünfeld 

0,50/km 

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 20 km 
ab Standort Hünfeld 

22,00  

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 50 km 
ab Standort Hünfeld 

48,00 

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 100 km 
ab Standort Hünfeld 
 

79,00 
 
 

   
Abholung per GLS oder Spedition bundesweit (Insel mit Zuschlag),  

Gerät muss versandfertig 
gepackt sein 

5,00* 
+Basispreis der Gewichtsklasse 

*pro Paket 
   
Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 10 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

6,00 

Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 25 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

12,00 

Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 40 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

19,00 

Versand per Spedition 
(innerhalb Deutschlands) 

ab 41 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

auf Anfrage 

   
Kostenvoranschlag wird bei Nichtreparatur des 

Gerätes in Rechnung gestellt 
20,00 

 
1Bei Rundreisen kann als Option auch eine Pauschale der beiden Leistungen zusammengefasst 
werden. Diese Option gilt nur für Wartungen, nicht für Reparaturanforderungen. 
 
Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 
 
Reparatur- und Wartungsleistungen sind grundsätzlich nach Rechnungseingang sofort zahlbar. 
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